
特 典
Privilege

「北海道三大夜景」 
小樽天狗山ロープウエイ

Otaru Tenguyama Ropeway

【ロープウエイ】
営業時間 
9：00（季節により変動）
～21：00
☎0134-33-7381

往復運賃の割引  大人1,250円→1,150円　子供630円→580円
TENGUU CAFE 飲食代10％割引
Round-trip Ticket Discount ¥1,250→¥1,150 (adults) ¥630→¥580(children) 10% discount on
the TENGUU CAFE fee. (Present your One-Day Pass)

1日乗車券提示で

⑨天狗山ロープウェイ行き　バス時刻表　　⑨For TenguyamaRopeway Bus Timetable

小樽運河ターミナル
Otaru Canal Terminal  9:47 10:07 10:27 10:47 11:07 11:27 11:47 12:07

小樽駅前ターミナル（④番のりば）
Otaru Station Terminal 8:30 8:40 9:15 9:35 9:55 10:15 10:35 10:55 11:15 11:35 11:55 12:15

天狗山ロープウエイ
Tenguyama Ropeway 8:48 8:58 9:33 9:53 10:12 10:32 10:52 11:12 11:32 11:52 12:12 12:32

小樽運河ターミナル
Otaru Canal Terminal  12:27 12:47 13:07 13:27 13:47 14:07 14:27 14:47 15:07 15:27 15:47 16:07

小樽駅前ターミナル（④番のりば）
Otaru Station Terminal 12:35 12:55 13:15 13:35 13:55 14:15 14:35 14:55 15:15 15:35 15:55 16:15

天狗山ロープウエイ
Tenguyama Ropeway 12:52 13:12 13:32 13:52 14:12 14:32 14:52 15:12 15:32 15:52 16:12 16:32

小樽運河ターミナル
Otaru Canal Terminal  16:27 16:47 ☆17:47

小樽駅前ターミナル（④番のりば）
Otaru Station Terminal 16:35 16:55 17:15 17:35 17:55 18:15 18:35 18:55 19:25 19:55 20:25 20:55

天狗山ロープウエイ
Tenguyama Ropeway 16:52 17:13 17:34 17:54 18:14 18:33 18:53 19:13 19:42 20:12 20:42 21:12

☆印は12/1～2/16（12/31～1/3は除く）の期間、グランドパーク小樽発で延長運行。（グランドパーク小樽発17：31）それ以外の期間は、小樽駅前発で運行

⑨小樽駅前・小樽運河ターミナル行き　バス時刻表　　⑨For OtaruStation OtaruCanalTerminal Bus Timetable

天狗山ロープウエイ
Tenguyama Ropeway ●8:23 8:57 9:37 9:57 10:17 10:37 10:57 11:17 11:37 11:57 12:17 12:37

小樽駅前（樽石ビル前）
Otaru Station 8:36 9:10 9:50 10:10 10:28 10:48 11:08 11:28 11:48 12:08 12:28 12:48

小樽運河ターミナル
Otaru Canal Terminal  10:35 10:55 11:15 11:35 11:55 12:15 12:35 12:55

天狗山ロープウエイ
Tenguyama Ropeway 12:57 13:17 13:37 13:57 14:17 14:37 14:57 15:17 15:37 15:57 16:17 16:37

小樽駅前（樽石ビル前）
Otaru Station 13:08 13:28 13:48 14:08 14:28 14:48 15:08 15:28 15:48 16:08 16:28 16:48

小樽運河ターミナル
Otaru Canal Terminal  13:15 13:35 13:55 14:15 14:35 14:55 15:15 15:35 15:56 16:16 16:36 16:56

天狗山ロープウエイ
Tenguyama Ropeway 16:57 17:17 17:37 17:57 18:17 18:37 18:57 ☆19:17 19:47 20:17 20:47 21:17

小樽駅前（樽石ビル前）
Otaru Station 17:08 17:28 17:51 18:11 18:30 18:50 19:10 19:29 19:59 20:29 20:59 21:29

小樽運河ターミナル
Otaru Canal Terminal  17:16 17:36

●印は土日祝日運休　☆印は12/1～2/16（12/31～1/3は除く）の期間、グランドパーク小樽まで延長運行。それ以外の期間は、小樽駅前終点で運行

⑨天狗山ロープウエイ線
Tenguyama Ropeway Line バスの時刻検索は

こちらから！
天狗山情報は
こちらから！

小樽駅前から天狗山までバスで約18分
天狗山

※途中市内停留所にも停車いたします　Stops at bus stops along the way　※年末年始（12/30～1/3）は特別ダイヤで運行します　*Operates on a special schedule during the New Year's Holiday (Dec 30 - Jan 3). 

OTARU TOURISM GUIDE BOOK  4

6413485.indd   4 2019/11/28   10:15:19

特 典
Privilege❽

北海道中央バス直営
ワイン&カフェレストラン

Wine & Café Restaurant  Otaru Bine

営業時間 
ショップ10：00～22：00 
カフェ11：00～22：00
（ラストオーダー フード21：00 ドリンク21：30）
TEL0134-24-2800
（季節により営業時間の変動がございます。）
「日銀金融資料館（小樽バイン前）」下車。

飲食代10％割引、ショップで1,000円以上
お買上げの方に粗品サービス
A 10% discount on wining and dining bills; a complimentary 
gift for purchases of ¥1,000 yen 
or more※Show One-Day Pass 1日乗車券提示で

Business hours:shop10:00~22:00 Cafe:11:00-22:00（last call Food 21:00 Drink21:30） Tel.:0134-24-2800
（By season there is a change of business hours.） The Bank of Japan Otaru Museum bus stop

�おたる散策バス
Otaru Stroller’s Bus バスの時刻検索は

こちらから！
小樽の観光情報は

こちらから！

小樽駅前から天狗山までバスで約18分小樽駅前からメルヘン交差点までバスで約17分

1/1は運休
Not in service on January 1st

主な観光名所
Major Tourist Sights

最寄りバス停留所
Bus Stops Nearby

小樽運河
Otaru Canal 

運河プラザ・小樽運河ターミナル・
小樽運河

Canal Plaza, Otaru Canal Terminal, Otaru Canal

小樽オルゴール堂
Otaru Music Box Museum 

メルヘン交差点
Marchen Crossroads

LeTAO（本店）
LeTAO (main shop)

出抜小路
Denuki-koji Street

小樽運河ターミナル・小樽運河
Otaru Canal Terminal, Otaru Canal 

大正ガラス本店
Taisho Glass Main Store

小樽運河ターミナル
Otaru Canal Terminal  

�おたる散策バス　バス時刻表　Otaru Stroller’s Bus Timetable

小樽駅前ターミナル（④番のりば）
Otaru Station Terminal 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40

運河プラザ
Canal Plaza 9:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42

小樽運河ターミナル
Otaru Canal Terminal  9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50

堺町
Sakai Machi 9:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53

北一硝子前
Kitaichi Glass 9:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55

メルヘン交差点
Merchen Crossroads 9:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57

北一硝子三号館前
Kitaichi Glass Emporium 

No.3
9:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59

ヴェネツィア美術館
Museum of Venetian Art 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01

かま栄本社前
Kamaei Main Store 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03

小樽運河
Otaru Canal 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05

小樽運河ターミナル
Otaru Canal Terminal 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08

日銀金融資料館
（小樽バイン前）

The Bank of Japan Otaru Museum
10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09

稲穂十字街
Inaho Crossroads 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11

小樽駅前
Otaru Station 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15

小樽運河

3  OTARU TOURISM GUIDE BOOK

6413485.indd   3 2019/11/27   17:24:51


